
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 19. zasedání Akademického senátu UHK dne 6. listopadu 2019 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Růžička, dr. Karel 
Kouba, doc. Václav Bělík, dr. Petr Voborník, doc. Jaroslava Severová, David Grinberg, Mgr. Matyáš 
Strnad, Dominik Horníček, Dominik Šípoš, Bc. Martin Knytl, Gabriela Jezberová, Markéta 
Havlová. 
 
Omluveni: doc. Dušan Bednařík, doc. Petra Marešová, doc. Blanka Klímová, doc. Martin Šandera, 
Anežka Novotná, Bc. Sabina Zdráhalová, Ing. Lucie Novotná, Adam Plachý. 
 
Hosté: dr. Pavlína Springerová, prorektorka, doc. František Vaníček, děkan PdF, doc. Michal 
Chrobák, PdF, dr. Jiří Lipovský, PřF. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 23 členů. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 15 členů (KAP 8 
a SK 7 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Volební řád AS PdF UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 

děkan). 
3) Informace o volbách do Akademického senátu UHK 2019-2022 (předkládá doc. Ing. 

Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
4) Různé. 

 
Doc. Janeček vznesl požadavek na doplnění 2 bodů „Návrh členů Disciplinární komise UHK“ 
a „Počty studentů přijímaných ke studiu do studijních programů pro akademický rok 2020/2021“ 
do programu zasedání: 
 

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Volební řád AS PdF UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 

děkan). 
3) Návrh členů Disciplinární komise UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 

rektor). 
4) Počty studentů přijímaných ke studiu do studijních programů pro akademický rok 

2020/2021 (předkládá doc. Ing. Václav Janeček, CSc., prorektor). 
5) Informace o volbách do Akademického senátu UHK 2019-2022 (předkládá doc. Ing. 

Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
6) Různé. 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 7, SK 6, celkem 13. 
 



2 
 

Hlasování: pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 19. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková přivítala nové členy AS UHK, do KAP dr. Karla Koubu a do SK Bc. Martina Knytla, 
kteří se po přečtení slibu stali senátory. 
 
AS UHK má celkem 23 členů a je usnášeníschopný v celkovém počtu: 15 členů (KAP 8 a SK 7 
členů). 
 
Bod 2. Volební řád AS PdF UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 
děkan). 
 
Doc. Vaníček představil předložený materiál a předal slovo doc. Chrobákovi, předsedovi AS PdF, 
aby prezentoval změny, které v předpise navrhují. Doc. Chrobák uvedl, že se jedná o drobné 
změny, např. zrušení povinnosti volit na všech fakultách a změna formulace vyhlášení voleb. 
 
Stanovisko LK AS UHK sdělil její předseda dr. Miroslav Joukl, který uvedl, že LK plně akceptuje 
navržené změny, drobné úpravy projednali s předkladateli a komise navrhla změnu čistě 
formálního charakteru. Jediný rozpor nastal v případě, že kandidáti získají stejný počet hlasů; pro 
tuto situaci byl určen termín, do kterého rozhodne AS. 
 
Rektor prof. Kuča vyjádřil souhlasné stanovisko s předloženým předpisem. 
 
V diskusi na téma „volby do AS“ zazněly stížnosti na nízkou účast studentů ve volbách 
do akademických senátů napříč fakultami. Jednalo se o příčinách, důvodech, byly navrhovány mj. 
institucionální úpravy, elektronické hlasování, rozšíření počtu volebních dní, parita ve fakultních 
senátech, které by účast studentů mohly zvýšit (dr. Kouba, dr. Joukl, dr. Bělík, dr. Jezbera, Mgr. 
Strnad).  
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Volební řád AS PdF UHK. 
 
Bod 3. Návrh členů Disciplinární komise UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 
 
V zastoupení rektora představil doc. Janeček návrh členů Disciplinární komise UHK. Vysvětlil, 
že komise se vztahuje pouze na studenty ÚSP, kteří jsou zapsáni ke studiu na samostatném 
ústavu.   
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování o návrhu způsobu hlasování (en bloc): pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0. 
Hlasování o udělení předchozího souhlasu: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1. 
AS UHK udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UHK. 
 
Bod 4. Počty studentů přijímaných ke studiu do studijních programů pro akademický rok 
2020/2021 (předkládá doc. Ing. Václav Janeček, CSc., prorektor). 
 
Doc. Janeček informoval senátory o procesu a počtu studentů přijímaných ke studiu 2020/2021. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  



3 
 

 
Bod 5. Informace o volbách do Akademického senátu UHK 2019-2022 (předkládá doc. Ing. 
Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Předsedkyně AS UHK doc. Tomášková předala slovo předsedovi volební komise. 
 
Předseda volební komise dr. Joukl podal souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích voleb. 
Dr. Joukl konstatoval, že volby se uskutečnily v souladu s volebním řádem a komise neobdržela 
žádnou námitku k volbám. Děkuje členům volebních komisí za spolupráci. Výsledky jsou 
zveřejněny za jednotlivé fakulty i komory na úředních deskách, budovách univerzity i webových 
stránkách. Všichni ostatní kandidáti, kteří nezískali volební mandát, se stali náhradníky. Předseda 
volební komise představuje zvolené členy AS UHK, počty náhradníků na jednotlivých fakultách 
a podává návrh na schválení souhrnné zprávy o průběhu a výsledcích voleb do AS UHK. 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích voleb do Akademického senátu 
UHK 2019-2022. 
 
Bod 6. Různé 
 
Nebyl předložen žádný bod. 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

 
1. Byl schválen program 19. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK schválil Volební řád AS PdF UHK.  
3. AS UHK udělil předchozí souhlas k jmenování členů Disciplinární komise UHK. 
4. AS UHK schválil souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích voleb do Akademického 

senátu UHK 2019-2022.  
 
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 15 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: AO 13. 11. 2019. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 6. 11. 2019    doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                                    předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 19. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Volební řád AS PdF UHK.
	3. AS UHK udělil předchozí souhlas k jmenování členů Disciplinární komise UHK.
	4. AS UHK schválil souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích voleb do Akademického senátu UHK 2019-2022.

